
UCHWAŁA NR XXVII/193/12 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 25 kwietnia 2012 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Bożeny Karcz. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806: z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r.  

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 

1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 

poz. 230, i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777  

i Nr 149, poz. 887. Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. 2000 r. Nr 98 poz. 1071; z 2001 r. Nr 49, poz. 509; z 2002 r.  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387; z 2003r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, 

poz. 1660; z 2004 r. Nr 162, poz. 1692; z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, 

poz. 1524; z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676,  

z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 167, poz. 1131, Nr 182, poz. 1228, Nr 254, poz. 1700, z 2011 r. 

Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622), Rada Miejska w Głownie uchwala,  

co następuje: 
 

 §1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Panią Bożenę Karcz na bezprawne  

i bezpodstawne obniżenie zastawek jazu na rzece Mrodze przy zbiorniku Huta Józefów  

w dniu 17 listopada 2011 roku, po zapoznaniu się ze stanowiskiem sformułowanym przez 

Komisję Gospodarki i Budżetu wraz z Komisją Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej  

w Głownie w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miejska w Głownie uznaje 

skargę za nieuzasadnioną. 

 

 §2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Andrzej Florczak 

 

 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVII/193/12 Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia 25 kwietnia 2012 roku. 

 

 W dniu 28 lutego 2012 roku do Biura Rady Miejskiej w Głownie wpłynęła skarga na 

Burmistrza Głowna, złożona przez Panią Bożenę Karcz, która jest dzierżawcą elektrowni 

wodnej na rzece Mrodze przy zbiorniku retencyjnym „Huta Józefów” w Głownie. W swojej 

skardze Pani Karcz opisała szczegóły sporu jaki toczy z Burmistrzem Głowna w związku  

z jego decyzją z dnia 17 listopada 2011 r. o obniżeniu zastawek na jazie zbiornika, co naraziło 

Skarżącą na straty. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej skierował skargę do Komisji Gospodarki i Budżetu 

celem rozpatrzenia zasadności zarzutów w niej postawionych. Komisja na posiedzeniu w dniu 

12 marca zapoznała się z pismem Pani Bożeny Karcz oraz wysłuchała argumentów 

Burmistrza Głowna, jednak nie mogła zająć stanowiska z powodu trudności w określeniu 

konkretnego przedmiotu skargi. 

 Z uwagi na wielowątkowość sformułowanych pod adresem Burmistrza Głowna 

zarzutów oraz z uwagi na niejasne sprecyzowanie konkretnego przedmiotu skargi, 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Głownie pismem z dnia 19 marca 2012 roku zwrócił się 

do Skarżącej o niezwłoczne złożenie dodatkowych wyjaśnień w przedmiotowej sprawie, 

celem rozpatrzenia skargi w terminie przewidzianym w Kodeksie postępowania 

administracyjnego. 

 Wyjaśnienia, o które prosił Przewodniczący Rady Miejskiej w Głownie zostały przez 

Skarżącą dostarczone do Biura Rady Miejskiej w Głownie w dniu 23 marca 2012 roku.  

W swoim piśmie Pani Bożena Karcz poinformowała, iż uchybienie Burmistrza Głowna 

polega, jej zdaniem, na bezprawnym i bezpodstawnym obniżeniu zastawek jazu 

pomocniczego w dniu 17 listopada 2011 roku, co uniemożliwiło pracę małej elektrowni 

wodnej. Skarżąca wskazała jednocześnie na fakt, że Burmistrzowi nie wolno było tego 

uczynić z uwagi na zapisy pozwolenia wodno-prawnego udzielonego przez Starostwo 

Powiatowe w Zgierzu oraz zapisy Ramowej Instrukcji Gospodarowania Wodą. 

 Z wyjaśnieniami Pani Bożeny Karcz na posiedzeniach w dniu 26 marca 2012 roku 

zapoznały się Komisja Rewizyjna oraz Komisja Gospodarki i Budżetu, jednak nie wydały one 

w tej sprawie żadnej opinii. Pismem z dnia 27 marca 2012 roku Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Głownie poinformował Skarżącą, iż z uwagi na brak dostatecznej ilości czasu na 

wydanie opinii w tej sprawie, skarga nie może być przedmiotem XXV Sesji Rady Miejskiej  

w Głownie w dniu 28 marca 2012 roku i zostanie rozpatrzona na następnej sesji wstępnie 

zaplanowanej na dzień 25 kwietnia 2012 roku. 

 W dniu 6 kwietnia Przewodniczący Rady Miejskiej w Głownie wystąpił do 

Burmistrza Głowna z prośbą o złożenie Radzie Miejskiej pisemnych wyjaśnień do zarzutów 

postawionych przez Panią Bożenę Karcz w pismach z dnia 28 lutego 2012 roku oraz 23 marca 

2012 roku. W odpowiedzi na prośbę Przewodniczącego Rady w dniu 16 kwietnia 2012 roku, 

Burmistrz złożył w Biurze Rady pisemne wyjaśnienia wraz z kompletem dokumentów 

dotyczących sprawy. 

 W dniu 19 kwietnia 2012 roku odbyło się połączone posiedzenie Komisji Gospodarki  

i Budżetu oraz Komisji Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Głownie, którego 

przedmiotem było ostateczne rozpatrzenie skargi Pani Bożeny Karcz i wydanie opinii  

o zasadności bądź niezasadności zarzutów postawionych przez Skarżącą. Na posiedzeniu tym 

swoje stanowisko przedstawiła zarówno Pani Bożena Karcz, jak i Z-ca Burmistrza Głowna 

Pan Grzegorz Urbanik. W swoich wyjaśnieniach Z-ca Burmistrza Głowna powtórzył to, co 

zawarł w piśmie z dnia 16 kwietnia, a mianowicie powołał się na zawarty w dniu 31 maja 

2005 roku aneks nr 2 do umowy dzierżawy jazu piętrzącego wodę na rzece Mrodze, w którym 

uszczegółowiono i doprecyzowano warunki na jakich dzierżawca może korzystać  



z przedmiotu dzierżawy. W aneksie tym umieszczono uprawnienie dla 

”Wydzierżawiającego”, tj. Gminy Miasta Głowno do utrzymywania poziomu piętrzenia wody 

w zbiorniku według jego uznania. Na tej podstawie połączone Komisje podjęły opinię, 

według której skarga Pani Bożeny Karcz nie jest zasadna, gdyż w związku z zapisami umowy 

dzierżawy jazu piętrzącego, Burmistrz miał prawo do regulacji zastawek jazu według swego 

uznania. Komisje przyjęły wyjaśnienie Burmistrza, według którego działania podjęte przez 

niego w dniu 17 listopada 2011 roku były podyktowane troską o bezpieczeństwo 

mieszkańców Głowna w razie wystąpienia zagrożenia powodziowego spowodowanego 

nagłym podniesieniem się stanu wód na rzece Mrodze oraz w zbiorniku „Huta Józefów”. 

 Opinia wydana w dniu 19 kwietnia 2012 roku przez połączone Komisje Rady 

Miejskiej w Głownie dała podstawę dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Głownie do 

przedstawienia Radzie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Bożeny Karcz. 

 

 

 


